【人委規則】

職員の給与の支給に関する規則の一部を改正する規則 ２

職員の休日及び休暇に関する規則の一部を改正する規則 ３

給料表の適用範囲に関する規則の一部を改正する規則 ４

県立学校の教育職員の給与に関する規則の一部を改正する規則 ４

職員の特殊勤務手当に関する規則の一部を改正する規則 ９

職員の勤務時間に関する規則の一部を改正する規則 ９

島根県人事委員会事務局の組織及び処務に関する規則の一部を改正する規則 10

【人委細則】

級別職務分類に関する細則の一部を改正する細則 11

目 次

島根県報
平成22年３月31日（水）

号外 第 8 0 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日号外

1

人 事 委 員 会 規 則

職員の給与の支給に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成22年３月31日

島根県人事委員会委員長 中 村 寿 夫

島根県人事委員会規則第１号

職員の給与の支給に関する規則の一部を改正する規則

職員の給与の支給に関する規則（昭和27年島根県人事委員会規則第１号）の一部を次のように改正する。

第13条の２の見出しを「（時間外勤務手当）」に改め、同条第１項中「第13条の」を「第13条第１項の」に改め、同条

第２項中「週休日の振替え」を「週休日の振替」に改め、同条に次の１項を加える。

４ 条例第13条第４項の人事委員会規則で定める勤務は、次の各号に掲げる職員の区分に応じ、当該各号に定める日にお

ける勤務とする。

⑴ 正規の勤務時間（条例第２条第１項に規定する正規の勤務時間をいう。次号において同じ。）外に勤務した月にお

いてその期間の全部を勤務時間条例第３条第１項の規定の適用を受ける職員として勤務した者（人事委員会が定める

職員を除く。） 次に掲げる日

ア 当該月における日曜日

イ 当該月における週休日の振替（職員の勤務時間に関する規則（平成元年島根県人事委員会規則第５号。以下「勤

務時間規則」という。）第４条第３項に規定する週休日の振替をいい、勤務時間を割り振る日が日曜日であるもの

に限る。）により週休日（勤務時間条例第３条第１項に規定する週休日をいう。以下同じ。）に変更された日

⑵ 正規の勤務時間外に勤務した月においてその期間の全部を勤務時間条例第４条第１項の規定の適用を受ける職員と

して勤務した者（当該月における週休日（同条の規定により週休日とされた日に限る。以下「原週休日」という。）

の日数が当該月における日曜日の日数に満たない職員その他人事委員会が定める職員を除く。） 次に掲げる日

ア 次に掲げる場合の区分に応じ、それぞれ次に定める日

当該月における日曜日の日数が４である場合 当該月における最初の原週休日から、当該原週休日から数えて(ア)

４番目の原週休日までの間の原週休日

当該月における日曜日の日数が５である場合 当該月における最初の原週休日から、当該原週休日から数えて(イ)

５番目の原週休日までの原週休日

イ 当該月における週休日の振替（勤務時間規則第４条第３項に規定する週休日の振替をいい、勤務時間を割り振る

日が次に掲げる場合の区分に応じそれぞれ次に定める日であるものに限る。）により週休日に変更された日

当該勤務時間を割り振る日の属する月における日曜日の日数が４である場合 当該月における最初の原週休日(ア)

から、当該原週休日から数えて４番目の原週休日までの間の原週休日

当該勤務時間を割り振る日の属する月における日曜日の日数が５である場合 当該月における最初の原週休日(イ)

から、当該原週休日から数えて５番目の原週休日までの間の原週休日

⑶ 前２号に掲げる職員以外の職員 前２号に掲げる職員との均衡を考慮して人事委員会が定める日

第15条第４項中「前項本文」を「第３項本文（前項の規定により読み替えて適用する場合を含む。）」に改め、同項を

同条第５項とし、同条第３項の次に次の１項を加える。

４ 職員が勤務時間条例第８条第１項の規定により指定された時間外勤務代休時間に勤務した場合において支給する当該

時間外勤務代休時間の指定に代えられた時間外勤務手当の支給に係る時間外勤務手当に対する前項の規定の適用につい

ては、同項中「次の」とあるのは、「勤務時間条例第８条第１項の規定により時間外勤務代休時間が指定された日の属

する給与期間の次の」とする。

第15条の２中「をいう。」を「とする。」に改め、同条第１号中「職員の勤務時間に関する規則（平成元年島根県人事

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

2

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

委員会規則第５号。以下「」及び「」という。）」を削る。

第17条第５項第１号中「６月に支給する場合においては100分の145」を「100分の135」に、「100分の185」を「100分

の175」に改め、「、12月に支給する場合においては100分の125（特定管理職員にあっては、100分の165）」を削る。

別表第３知事の事務部局の部５種の項中「自治研修所部長」及び「同 栽培漁業部長」を削り、同部６種

の項中「特別徴収監」を に改め、県議会の事務部局の部５種の項中
「特別徴収監

中山間地域研究センター研究企画監」

「事務局室長」を に改め、教育委員会の部２種の項中「生涯学習推進センター所長」を「東部社会
「事務局室長

同 上席調整監」

教育研修センター所長」に改め、同部３種の項中「西部生涯学習推進センター所長」を「西部社会教育研修センター所

長」に改め、同部５種の項中「上席調整監」を削り、監査委員の事務部局の部中

「 「

に改める。
事務局課長 ３種 を 事務局課長 ３種

」 事務局上席監査監 ５種

」

「

別表第６中 隠岐郡西ノ島町大字浦郷 水産技術センター栽培漁業部 を

」

「

に改め、
隠岐郡西ノ島町大字浦郷 水産技術センター総合調整部栽培漁業グループ

隠岐郡西ノ島町大字浦郷 水産技術センター栽培漁業スタッフ

」

「

隠岐郡隠岐の島町西田 隠岐の島警察署磯駐在所 、

」

「

隠岐郡隠岐の島町布施 隠岐の島警察署布施駐在所 及び

」

「

益田市桂平町 益田警察署二条駐在所 を削る。

」

附 則

この規則は、平成22年４月１日から施行する。

職員の休日及び休暇に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成22年３月31日

島根県人事委員会委員長 中 村 寿 夫

島根県人事委員会規則第２号

職員の休日及び休暇に関する規則の一部を改正する規則

職員の休日及び休暇に関する規則（昭和27年島根県人事委員会規則第４号）の一部を次のように改正する。

第２条第１項中「（休日」を「（職員の勤務時間に関する条例（昭和27年島根県条例第９号。以下「勤務時間条例」と

いう。）第８条第１項の規定により時間外勤務代休時間が指定された勤務日等及び休日」に改める。

3

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

第３条の２第１項第２号中「職員の勤務時間に関する条例（昭和27年島根県条例第９号）」を「勤務時間条例」に改め

る。

附 則

この規則は、平成22年４月１日から施行する。

給料表の適用範囲に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成22年３月31日

島根県人事委員会委員長 中 村 寿 夫

島根県人事委員会規則第３号

給料表の適用範囲に関する規則の一部を改正する規則

給料表の適用範囲に関する規則（昭和32年島根県人事委員会規則第６号）の一部を次のように改正する。

第３条第５号中「農林水産部農畜産振興課」を「農林水産部食料安全推進課」に改める。

附 則

この規則は、平成22年４月１日から施行する。

県立学校の教育職員の給与に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成22年３月31日

島根県人事委員会委員長 中 村 寿 夫

島根県人事委員会規則第４号

県立学校の教育職員の給与に関する規則の一部を改正する規則

県立学校の教育職員の給与に関する規則（昭和32年島根県人事委員会規則第11号）の一部を次のように改正する。

第41条第５項第１号中「６月に支給する場合においては100分の145、12月に支給する場合においては100分の125」を

「100分の135」に改める。

第50条に次の１項を加える。

２ 全日制の課程を置かない高等学校に前項の規定を適用する場合には、「全日制の課程」とあるのは「通信制の課程」

と読み替えるものとする。

別表第11の特別支援学校の項中「2.0」を「1.5」に改める。

別表第17を次のように改める。

（第43条関係）別表第17

高等学校等教育職給料表の適用を受ける教育職員に対する義務教育等教員特別手当の月額表

職 務 の 級教 育 職 員 の

１ 級 ２ 級 ３ 級 ４ 級区 分

号 給

1 3, 6 0 0円 7, 4 0 0円 9, 9 0 0円2, 9 0 0円

2 3 , 6 0 0 7 , 4 0 0 9 , 9 0 02 , 9 0 0

3 3 , 6 0 0 7 , 4 0 0 9 , 9 0 02 , 9 0 0

4 3 , 6 0 0 7 , 4 0 0 9 , 9 0 02 , 9 0 0

5 3 , 8 0 0 7 , 6 0 0 1 0 , 1 0 03 , 0 0 0

6 3 , 8 0 0 7 , 6 0 0 1 0 , 1 0 03 , 0 0 0

4

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

7 3 , 8 0 0 7 , 6 0 0 1 0 , 1 0 03 , 0 0 0

8 3 , 8 0 0 7 , 6 0 0 1 0 , 1 0 03 , 0 0 0

9 4 , 1 0 0 7 , 9 0 0 1 0 , 4 0 03 , 1 0 0

1 0 4 , 1 0 0 7 , 9 0 0 1 0 , 4 0 03 , 1 0 0

1 1 4 , 1 0 0 7 , 9 0 0 1 0 , 4 0 03 , 1 0 0

1 2 4 , 1 0 0 7 , 9 0 0 1 0 , 4 0 03 , 1 0 0

1 3 4 , 2 0 0 8 , 1 0 0 1 0 , 6 0 03 , 2 0 0

1 4 4 , 2 0 0 8 , 1 0 0 1 0 , 6 0 03 , 2 0 0

1 5 4 , 2 0 0 8 , 1 0 0 1 0 , 6 0 03 , 2 0 0

1 6 4 , 2 0 0 8 , 1 0 0 1 0 , 6 0 03 , 2 0 0

1 7 4 , 4 0 0 8 , 3 0 0 1 0 , 8 0 03 , 4 0 0

1 8 4 , 4 0 0 8 , 3 0 0 1 0 , 8 0 03 , 4 0 0

1 9 4 , 4 0 0 8 , 3 0 0 1 0 , 8 0 03 , 4 0 0

2 0 4 , 4 0 0 8 , 3 0 0 1 0 , 8 0 03 , 4 0 0

2 1 4 , 6 0 0 8 , 6 0 0 1 1 , 0 0 03 , 6 0 0

2 2 4 , 6 0 0 8 , 6 0 0 1 1 , 0 0 03 , 6 0 0

2 3 4 , 6 0 0 8 , 6 0 0 1 1 , 0 0 03 , 6 0 0

2 4 4 , 6 0 0 8 , 6 0 0 1 1 , 0 0 03 , 6 0 0

2 5 4 , 8 0 0 8 , 7 0 0 1 1 , 2 0 03 , 8 0 0

2 6 4 , 8 0 0 8 , 7 0 0 1 1 , 2 0 03 , 8 0 0

2 7 4 , 8 0 0 8 , 7 0 0 1 1 , 2 0 03 , 8 0 0

2 8 4 , 8 0 0 8 , 7 0 0 1 1 , 2 0 03 , 8 0 0

2 9 5 , 1 0 0 9 , 0 0 0 1 1 , 3 0 03 , 9 0 0

3 0 5 , 1 0 0 9 , 0 0 0 1 1 , 3 0 03 , 9 0 0

3 1 5 , 1 0 0 9 , 0 0 0 1 1 , 3 0 03 , 9 0 0

3 2 5 , 1 0 0 9 , 0 0 0 1 1 , 3 0 03 , 9 0 0

3 3 5 , 4 0 0 9 , 2 0 0 1 1 , 5 0 04 , 1 0 0

3 4 5 , 4 0 0 9 , 2 0 0 1 1 , 5 0 04 , 1 0 0

3 5 5 , 4 0 0 9 , 2 0 0 1 1 , 5 0 04 , 1 0 0

3 6 5 , 4 0 0 9 , 2 0 0 1 1 , 5 0 04 , 1 0 0

3 7 5 , 6 0 0 9 , 4 0 0 1 1 , 7 0 04 , 3 0 0

3 8 5 , 6 0 0 9 , 4 0 04 , 3 0 0

3 9 5 , 6 0 0 9 , 4 0 04 , 3 0 0

4 0 5 , 6 0 0 9 , 4 0 04 , 3 0 0

4 1 6 , 0 0 0 9 , 7 0 04 , 5 0 0

4 2 6 , 0 0 0 9 , 7 0 04 , 5 0 0

4 3 6 , 0 0 0 9 , 7 0 04 , 5 0 0

5

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

44 6 , 0 0 0 9 , 7 0 04 , 5 0 0

4 5 6 , 3 0 0 9 , 9 0 04 , 6 0 0

4 6 6 , 3 0 0 9 , 9 0 04 , 6 0 0

4 7 6 , 3 0 0 9 , 9 0 04 , 6 0 0

4 8 6 , 3 0 0 9 , 9 0 04 , 6 0 0

4 9 6 , 5 0 0 1 0 , 1 0 04 , 8 0 0

5 0 6 , 5 0 0 1 0 , 1 0 04 , 8 0 0

5 1 6 , 5 0 0 1 0 , 1 0 04 , 8 0 0

5 2 6 , 5 0 0 1 0 , 1 0 04 , 8 0 0

5 3 6 , 9 0 0 1 0 , 2 0 04 , 9 0 0

5 4 6 , 9 0 0 1 0 , 2 0 04 , 9 0 0

5 5 6 , 9 0 0 1 0 , 2 0 04 , 9 0 0

5 6 6 , 9 0 0 1 0 , 2 0 04 , 9 0 0

5 7 7 , 2 0 0 1 0 , 4 0 05 , 1 0 0

5 8 7 , 2 0 0 1 0 , 4 0 05 , 1 0 0

5 9 7 , 2 0 0 1 0 , 4 0 05 , 1 0 0

6 0 7 , 2 0 0 1 0 , 4 0 05 , 1 0 0

6 1 7 , 5 0 0 1 0 , 6 0 05 , 3 0 0

6 2 7 , 5 0 0 1 0 , 6 0 05 , 3 0 0

6 3 7 , 5 0 0 1 0 , 6 0 05 , 3 0 0

6 4 7 , 5 0 0 1 0 , 6 0 05 , 3 0 0

6 5 7 , 7 0 0 1 0 , 7 0 05 , 4 0 0

6 6 7 , 7 0 0 1 0 , 7 0 05 , 4 0 0

6 7 7 , 7 0 0 1 0 , 7 0 05 , 4 0 0

6 8 7 , 7 0 0 1 0 , 7 0 05 , 4 0 0

6 9 7 , 9 0 0 1 0 , 8 0 05 , 6 0 0

再 70 7 , 9 0 0 1 0 , 8 0 05 , 6 0 0

任 71 7 , 9 0 0 1 0 , 8 0 05 , 6 0 0

用 72 7 , 9 0 0 1 0 , 8 0 05 , 6 0 0

教 73 8 , 1 0 0 1 0 , 9 0 05 , 7 0 0

育 74 8 , 1 0 0 1 0 , 9 0 05 , 7 0 0

職 75 8 , 1 0 0 1 0 , 9 0 05 , 7 0 0

員 76 8 , 1 0 0 1 0 , 9 0 05 , 7 0 0

以 77 8 , 3 0 0 1 1 , 1 0 05 , 9 0 0

外 78 8 , 3 0 05 , 9 0 0

の 79 8 , 3 0 05 , 9 0 0

教 80 8 , 3 0 05 , 9 0 0

6

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

育 81 8 , 5 0 06 , 0 0 0

職 82 8 , 5 0 06 , 0 0 0

員 83 8 , 5 0 06 , 0 0 0

8 4 8 , 5 0 06 , 0 0 0

8 5 8 , 7 0 06 , 1 0 0

8 6 8 , 7 0 06 , 1 0 0

8 7 8 , 7 0 06 , 1 0 0

8 8 8 , 7 0 06 , 1 0 0

8 9 8 , 9 0 06 , 3 0 0

9 0 8 , 9 0 06 , 3 0 0

9 1 8 , 9 0 06 , 3 0 0

9 2 8 , 9 0 06 , 3 0 0

9 3 9 , 1 0 06 , 4 0 0

9 4 9 , 1 0 06 , 4 0 0

9 5 9 , 1 0 06 , 4 0 0

9 6 9 , 1 0 06 , 4 0 0

9 7 9 , 3 0 06 , 5 0 0

9 8 9 , 3 0 06 , 5 0 0

9 9 9 , 3 0 06 , 5 0 0

1 0 0 9 , 3 0 06 , 5 0 0

1 0 1 9 , 4 0 06 , 6 0 0

1 0 2 9 , 4 0 06 , 6 0 0

1 0 3 9 , 4 0 06 , 6 0 0

1 0 4 9 , 4 0 06 , 6 0 0

1 0 5 9 , 6 0 06 , 7 0 0

1 0 6 9 , 6 0 06 , 7 0 0

1 0 7 9 , 6 0 06 , 7 0 0

1 0 8 9 , 6 0 06 , 7 0 0

1 0 9 9 , 7 0 06 , 7 0 0

1 1 0 9 , 7 0 06 , 7 0 0

1 1 1 9 , 7 0 06 , 7 0 0

1 1 2 9 , 7 0 06 , 7 0 0

1 1 3 9 , 8 0 06 , 8 0 0

1 1 4 9 , 8 0 06 , 8 0 0

1 1 5 9 , 8 0 06 , 8 0 0

1 1 6 9 , 8 0 06 , 8 0 0

1 1 7 1 0 , 0 0 06 , 9 0 0

7

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

11 8 1 0 , 0 0 06 , 9 0 0

1 1 9 1 0 , 0 0 06 , 9 0 0

1 2 0 1 0 , 0 0 06 , 9 0 0

1 2 1 1 0 , 1 0 06 , 9 0 0

1 2 2 1 0 , 1 0 06 , 9 0 0

1 2 3 1 0 , 1 0 06 , 9 0 0

1 2 4 1 0 , 1 0 06 , 9 0 0

1 2 5 1 0 , 2 0 07 , 0 0 0

1 2 6 1 0 , 2 0 07 , 0 0 0

1 2 7 1 0 , 2 0 07 , 0 0 0

1 2 8 1 0 , 2 0 07 , 0 0 0

1 2 9 1 0 , 2 0 07 , 1 0 0

1 3 0 1 0 , 2 0 07 , 1 0 0

1 3 1 1 0 , 2 0 07 , 1 0 0

1 3 2 1 0 , 2 0 07 , 1 0 0

1 3 3 1 0 , 3 0 07 , 2 0 0

1 3 4 1 0 , 3 0 07 , 2 0 0

1 3 5 1 0 , 3 0 07 , 2 0 0

1 3 6 1 0 , 3 0 07 , 2 0 0

1 3 7 1 0 , 4 0 07 , 2 0 0

7 , 2 0 01 3 8

7 , 2 0 01 3 9

7 , 2 0 01 4 0

7 , 3 0 01 4 1

7 , 3 0 01 4 2

7 , 3 0 01 4 3

7 , 3 0 01 4 4

7 , 4 0 01 4 5

7 , 4 0 01 4 6

7 , 4 0 01 4 7

7 , 4 0 01 4 8

7 , 5 0 01 4 9

7 , 5 0 01 5 0

7 , 5 0 01 5 1

7 , 5 0 01 5 2

7 , 5 0 01 5 3

4 , 6 0 0 5 , 6 0 0 7 , 4 0 0 9 , 4 0 0再 任 用 教 育

8

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

職 員

附 則

この規則は、平成22年４月１日から施行する。

職員の特殊勤務手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成22年３月31日

島根県人事委員会委員長 中 村 寿 夫

島根県人事委員会規則第５号

職員の特殊勤務手当に関する規則の一部を改正する規則

職員の特殊勤務手当に関する規則（昭和63年島根県人事委員会規則第14号）の一部を次のように改正する。

第３条第１項第４号中「農林水産部農畜産振興課家畜病性鑑定室」を「農林水産部食料安全推進課家畜病性鑑定室」に

改める。

第13条第２項中「保健環境科学研究所保健科学部食品化学スタッフの職員」を「保健環境科学研究所保健科学部細菌グ

ループに勤務する職員のうち食品中の重金属、化学物質及び食品添加物の調査研究又は貝毒の検査の業務に従事する職

員」に改める。

第14条第２項中「（食品化学スタッフの職員を除く。）」を削る。

第20条第２項中「水産技術センター栽培漁業部に勤務する」を「水産技術センター総合調整部栽培漁業グループ及び栽

培漁業スタッフの」に改める。

第21条第１項を次のように改める。

条例第34条第２項に規定する手当の額は、１航海の総水揚げ額に100分の27を乗じて得た額の範囲内で職員の職務に

応じて任命権者が人事委員会の承認を得て定める額と次の各号に掲げる職員の職務の級の区分に応じて当該各号に定め

る額との合計額とする。

⑴ 海事職給料表（職員の給与に関する条例別表第３に掲げるものをいう。以下この項において同じ。）１級 １月に

つき19,100円

⑵ 海事職給料表２級 １月につき27,000円

⑶ 海事職給料表３級 １月につき37,700円

⑷ 海事職給料表４級以上の級 １月につき45,300円

附 則

この規則は、平成22年４月１日から施行する。

職員の勤務時間に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成22年３月31日

島根県人事委員会委員長 中 村 寿 夫

島根県人事委員会規則第６号

職員の勤務時間に関する規則の一部を改正する規則

職員の勤務時間に関する規則（平成元年島根県人事委員会規則第５号）の一部を次のように改正する。

第１条中「第10条」を「第11条」に改める。

第４条の見出し及び同条第３項から第５項までの規定中「週休日の振替え」を「週休日の振替」に改める。

第７条第２項中「（昭和27年島根県条例第10号」の次に「。以下「休日休暇条例」という。」を加える。

第９条の次に次の１条を加える。

9

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

（時間外勤務代休時間の指定）

条例第８条第１項の人事委員会規則で定める期間は、職員の給与に関する条例（昭和26年島根県条例第１第９条の２

号。以下「給与条例」という。）第13条第４項に規定する60時間を超えてした勤務の全時間に係る月（次項において

「60時間超過月」という。）の末日の翌日から同日を起算日とする２月後の日までの期間とする。

２ 任命権者は、条例第８条第１項の規定に基づき時間外勤務代休時間（同項に規定する時間外勤務代休時間をいう。以

下同じ。）を指定する場合には、前項に規定する期間内にある正規の勤務時間を割り振られた日（休日（休日休暇条例

第２条第１項に規定する休日をいう。）及び代休日（休日休暇条例第３条第１項に規定する代休日をいう。）を除く。

第４項において同じ。）の勤務時間のうち、時間外勤務代休時間の指定に代えようとする時間外勤務手当の支給に係る

60時間超過月における給与条例第13条第４項の規定の適用を受ける時間（以下この項及び第６項において「60時間超過

時間」という。）の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める時間数の時間を指定するものとする。

⑴ 給与条例第13条第１項第１号及び同条第３項に掲げる勤務に係る時間（次号に掲げる時間を除く。） 当該時間に

該当する60時間超過時間の時間数に100分の25を乗じて得た時間数

⑵ 職員の育児休業等に関する条例（平成４年島根県条例第９号)第13条（同条例第22条において準用する場合を含

む。）及び第23条の規定により読み替えられた給与条例第13条第１項ただし書並びに同条例第13条第２項に規定する

７時間45分に達するまでの間の勤務に係る時間 当該時間に該当する60時間超過時間の時間数に100分の50を乗じて

得た時間数

⑶ 給与条例第13条第１項第２号に掲げる勤務に係る時間 当該時間に該当する60時間超過時間の時間数に100分の15

を乗じて得た時間数

３ 前項の場合において、その指定は、４時間又は７時間45分（年次有給休暇の時間に連続して時間外勤務代休時間を指

定する場合にあっては、当該年次有給休暇の時間数と当該時間外勤務代休時間の時間数を合計した時間数が４時間又は

７時間45分となる時間）を単位として行うものとする。

４ 任命権者は、条例第８条第１項の規定に基づき１回の勤務に割り振られた勤務時間の一部について時間外勤務代休時

間を指定する場合には、第１項に規定する期間内にある正規の勤務時間を割り振られた日の始業の時刻から連続し、又

は終業の時刻まで連続する勤務時間について行わなければならない。ただし、任命権者が、業務の運営並びに職員の健

康及び福祉を考慮して必要があると認める場合は、この限りでない。

５ 任命権者は、職員があらかじめ時間外勤務代休時間の指定を希望しない旨申し出た場合には、時間外勤務代休時間を

指定しないものとする。

６ 任命権者は、条例第８条第１項に規定する措置が60時間超過時間の勤務をした職員の健康及び福祉の確保に特に配慮

したものであることにかんがみ、前項に規定する場合を除き、当該職員に対して時間外勤務代休時間を指定するよう努

めるものとする。

第10条、第11条及び第12条中「第８条第１項」を「第９条第１項」に改める。

第14条、第15条及び第16条中「第８条第２項」を「第９条第２項」に改める。

附 則

この規則は、平成22年４月１日から施行する。

島根県人事委員会事務局の組織及び処務に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成22年３月31日

島根県人事委員会委員長 中 村 寿 夫

島根県人事委員会規則第７号

島根県人事委員会事務局の組織及び処務に関する規則の一部を改正する規則

島根県人事委員会事務局の組織及び処務に関する規則（平成16年島根県人事委員会規則第４号）の一部を次のように改

10

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

正する。

別表第１第２の項第１号中「４級に属するものを除く。）に限る。）」を「４級及び５級に属するものを除く。）に限

る。）」に改める。

別表第２第１の項第４号中「命令」を「命令並びに代休日及び時間外勤務代休時間の指定」に改め、同項第６号中「及

び児童手当」を「並びに児童手当及び子ども手当」に改める。

附 則

この規則は、平成22年４月１日から施行する。

人 事 委 員 会 細 則

級別職務分類に関する細則の一部を改正する細則をここに公布する。

平成22年３月31日

島根県人事委員会委員長 中 村 寿 夫

島根県人事委員会細則第１号

級別職務分類に関する細則の一部を改正する細則

級別職務分類に関する細則（昭和60年島根県人事委員会細則第２号）の一部を次のように改正する。

別表の１の表知事の事務部局の部自治研修所の項中

「 「 「 「

部長 部長 部長 に改め、
を に改め、同部水産技術センターの項中 を

上席調整監

」 」 」 」

「 「

校長 校長

同部高等技術校の項中 教頭 を 教頭 に改め、県議会の事務部局の部県議会事務局の項中

上席調整監

」 」

「 「

「 「 課長 課長

課長 課長 管理監 管理監

管理監 を 管理監 に改め、教育委員会の部本庁の項中 室長 を 室長 に改め、

室長 室長 センター長 センター長

上席調整監 上席調整監

」 」 」 」

「 「

同部教育センターの項中 を に改め、同部中「生涯学習推進
センター長 課長 センター長

部長 部長

」 」

センター」を「東部社会教育研修センター」に、「西部生涯学習推進センター」を「西部社会教育研修センター」に改

「 「

課長 課長

め、監査委員の事務部局の部監査委員事務局の項中 監査監 を 上席監査監 に改め、別表の２の表警察

11

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

監査監

」 」

「 「

部長 部長

首席監察官 首席監察官

参事官 参事官

課長 課長

監察官 室長（課に置

の部警察本部の項中 監査官 を かれた室を除 に改め、別表の４の表知事の事務部局の部中山間地域

調査官 く。）

監察官

監査官

調査官

」 」

「 「

研究センターの項中 を に改め、別表の６の表知事の事務部局の部隠岐保健所の項中
部長 部長

研究企画監

」 」

「 「

診療放射線技師 薬剤師 診療放射線技師 薬剤師

臨床検査技師 獣医師 臨床検査技師 獣医師

栄養士 診療放射線技師 管理栄養士 診療放射線技師

理学療法士 臨床検査技師 栄養士 臨床検査技師

作業療法士 栄養士 を 理学療法士 管理栄養士 に改め、同部保健所の項中

歯科衛生士 理学療法士 作業療法士 栄養士

作業療法士 歯科衛生士 理学療法士

歯科衛生士 作業療法士

歯科衛生士

」 」

「 「

診療放射線技師 薬剤師 診療放射線技師 薬剤師

臨床検査技師 獣医師 臨床検査技師 獣医師

栄養士 診療放射線技師 管理栄養士 診療放射線技師

理学療法士 臨床検査技師 栄養士 臨床検査技師

作業療法士 栄養士 を 理学療法士 管理栄養士 に改め、同部わかたけ学園の項中

歯科衛生士 理学療法士 作業療法士 栄養士

作業療法士 歯科衛生士 理学療法士

歯科衛生士 作業療法士

歯科衛生士

」 」

12

号外第80号 島 根 県 報 平成22年３月31日

「 「

を に改め、
栄養士 栄養士 栄養主任 栄養主任 管理栄養士 管理栄養士 ※主任 ※主任

栄養士 栄養士

」 」

別表の７の表知事の事務部局の部島根あさひ社会復帰促進センター診療所の項中

「 「

看護師長 を 主任看護師 に改める。

主任看護師

」 」

附 則

この細則は、平成22年４月１日から施行する。

13

	Taro-01_号外目次
	Taro-03_号外本文